
  

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.11.2022 г. Нелидово                     № 1463-па     

 

 

Об организации подвоза  учащихся муниципальных 

бюджетных      общеобразовательных      учреждений  

муниципального        образования          Нелидовский  

городской    округ   Тверской   области,    проживаю- 

щих  в  сельской   местности   к   месту   обучения   и  

обратно 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Нелидовского городского округа Тверской области Администрация 

Нелидовского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Постановление Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области от 13.09.2022 №1130-па «Об организации  подвоза 

учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области, проживающих в сельской местности к месту обучения и обратно» 

признать утратившим силу. 

2. Управлению образования /Кротов Э.Н./, руководителям 

подведомственных учреждений организовать подвоз учащихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно с 

01.01.2023, согласно утвержденных маршрутов в следующих 

общеобразовательных учреждениях: 

2.1. Подвоз учащихся в Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное     учреждение Новосёлковскую среднюю общеобразовательную 

школу, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

среднюю общеобразовательную школу №4 обеспечить транспортом  

учреждений. 

2.2.Подвоз учащихся в Муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №5 



обеспечивает специализированная автотранспортная организация по 

маршруту: 

- Нелидово-Шахта №5-Шахта №3-д.Кутьево-д.Большая Каменка – 

Шахта №1-Нелидово (Школа №5) – Нелидово (Школа №3). Цена одного дня 

подвоза составляет 6 371,00 (шесть тысяч триста семьдесят один) рубль; 

2.3. Подвоз учащихся в Муниципальное  бюджетное общеобразова-

тельное   учреждение Земцовскую среднюю общеобразовательную школу 

обеспечивает специализированная автотранспортная организация по 

маршрутам: 

- Нелидово-Никулинка-Земцы-Нелидово. Цена одного дня подвоза 

составляет 6 718,00 (шесть тысяч семьсот восемнадцать) рублей; 

- п.Земцы – г.Нелидово (Школа №5) – п.Земцы – г. Нелидово. Цена 

одного дня подвоза составляет 6 718,00 (шесть тысяч семьсот восемнадцать) 

рублей. 

2.4. Подвоз учащихся в Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение Селянскую среднюю общеобразовательную школу 

обеспечивает специализированная автотранспортная организация по 

маршруту: 

- Нелидово-Каменка-Жиглицы-Карпово-Селы-Карпово-Жиглицы-

Каменка-Нелидово. Цена одного дня подвоза составляет 12 213,00 

(двенадцать тысяч двести тринадцать) рублей. 

2.5. Подвоз учащихся в Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение Пустоподлесскую основную общеобразовательную 

школу обеспечивает специализированная автотранспортная организация по 

маршруту: 

- Нелидово-Заповедный-Пустое Подлесье-Заповедный-Нелидово. Цена 

одного дня подвоза составляет 11 270,00 (одиннадцать тысяч двести 

семьдесят) рублей.  

3.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

в приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области, вступает 

в силу со дня принятия и распространяет свое действие с 01 января                      

2023 года. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации  Нелидовского городского округа  Грачеву Н.Г. 

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                            Д.В. Лебедев                              

 

 
 


